
medimex-Sortiment

AEMP und Medikal



2  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  3

Sehr geehrte

Damen und Herren,

die medimex GmbH – Partner starker Marken – bietet seit fast 50 Jahren exklusive Produkte für den OP-Bereich an. 

Zur Ergänzung unseres Produktspektrums haben wir unsere eigene medimex Produktlinie entwickelt. 

Ein qualitativ hochwertiges Eigenmarkenportfolio zu einem wettbewerbsfähigen Preis. 

Auf den folgenden Seiten fi nden Sie unsere Produkte für die AEMP und den Medikal-Bereich.

Besuchen Sie unsere Homepage www.medimex.de, um unser Gesamtsortiment kennen zu lernen.

Bestell- und Preisauskünfte erhalten Sie über einen unserer Fachhandelspartner oder über unseren Kundenservice unter:

fon: +49.6431.7302.300

mail: kontakt@medimex.de

Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit mit Ihnen.

Ihr medimex-Team

Vorwort



4  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal

medimex-Sortiment AEMP im Überblick

Sterilgutverpackungen 

Klarsichtschlauch 

Klarsichtbeutel

Krepp-Papier

Bogenverpackung 

Vlies

Tray-Liner

Klebeband

8 – 28

Dokumentation / Kennzeichnung / Beschriftung

Siebkorbanhänger 

Klemmschilder aus Edelstahl

Endlos-Doppel-Etiketten mit Dampfi ndikator

Einzeletiketten mit Dampfi ndikator 

Einzeletiketten mit Info Aufdruck

Siebkontrollkarte mit Prozessindikator

29 – 34

Qualitätssicherung 

Bowie + Dick Einmal Testpaket

Dampf-Indikatorstreifen Duo

35 – 36

OP-Bedarf 

Einmal-Knopfkanüle

37

Reinigung und Pfl ege

Silikonspray

Reinigungsbürsten

38 – 39



medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  5

medimex-Sortiment Medikal im Überblick

Stationsbedarf 

Venenstauer 

Holzmundspatel

Schnabelbecher

Einnehmelöffel 

Med-Becher

Medikamentendispenser

Medikamententablett

Einmal-Zahnbürsten

Zahnprothesenbehälter

Einmal-Rasierer

Feuchte Waschhandschuhe und -hauben

Waschhandschuhe

Urinfl asche für Männer

Urinfl aschenhalter

Tragetasche

Einmal-Nierenschalen aus Pappe

Auffangbeutel

Besucherkittel

Schutzkittel

Einmal-PE-Schürze

Überziehschuhe

Medizinalrolle

Trageschutzlaken

Diagnostikleuchte

Fadenmesser

Mehrfach-Kalt-Warm-Kompressen

Laborbecher

Urinbecher

Ultraschallgel

Elektrodenkontaktspray

Elektrodenkontaktgel

Elektrodencreme

Bettenabdeckungen

41 – 84

OP-Bedarf 

Patientenhalter

Einmal-Zahnschutz

Einmal-Handwaschbürste

 85 – 87



6  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex-Sortiment AEMP

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  7



medimex Klarsichtschlauch ohne Seitenfalte

1

1

medimex Klarsichtschlauch ohne Seitenfalte

Sterilisationsverpackung nach ISO 11607-1, EN 868.

• transparenter Multilayer Co-Polymerfi lm

• heißsiegelbar

• mit Dampf- und Formaldehydprozessindikator

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

• Länge: 200 m

Breite [mm] Rolle/VE Art.-Nr.

50,0 1 8M50420050

75,00 1 8M50420075

100,0 1 8M50420100

120,0 1 8M50420120

150,0 1 8M50420150

200,0 1 8M50420200

250,0 1 8M50420250

300,0 1 8M50420300

350,0 1 8M50420350

400,0 1 8M50420400

8  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Klarsichtschlauch mit Seitenfalte

1

medimex Klarsichtschlauch mit Seitenfalte

Sterilisationsverpackung nach ISO 11607-1, EN 868.

• transparenter Multilayer Co-Polymerfi lm

• heißsiegelbar

• mit Dampf- und Formaldehydprozessindikator

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

• Länge: 100 m

Maße (B x H)
[mm] Rolle/VE Art.-Nr.

75,0 x 25,0 1 8M50421075

100,0 x 50,0 1 8M50421100

150,0 x 50,0 1 8M50421150

200,0 x 55,0 1 8M50421200

250,0 x 50,0 1 8M50421250

300,0 x 50,0 1 8M50421300

350,0 x 80,0 1 8M50421350

400,0 x 80,0 1 8M50421400

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  9



medimex Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte

1

1

medimex Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte

Sterilisationsverpackung nach ISO 11607-1, EN 868.

• transparenter Multilayer Co-Polymerfi lm

• heißsiegelbar

• mit Dampf- und Formaldehydprozessindikator

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

Maße (B x L)
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

50,0 x 200,0 1.000 8M50425001

50,0 x 250,0 1.000 8M50425002

75,0 x 150,0 1.000 8M50425005

75,0 x 200,0 1.000 8M50425006

75,0 x 250,0 1.000 8M50425007

75,0 x 270,0 1.000 8M50425008

75,0 x 300,0 1.000 8M50425009

100,0 x 150,0 1.000 8M50425010

100,0 x 200,0 1.000 8M50425011

100,0 x 270,0 1.000 8M50425012

100,0 x 300,0 1.000 8M50425013

100,0 x 350,0 1.000 8M50425014

100,0 x 400,0 1.000 8M50425015

100,0 x 500,0 1.000 8M50425016

100,0 x 600,0 1.000 8M50425017

120,0 x 250,0 1.000 8M50425020

120,0 x 300,0 1.000 8M50425021

120,0 x 400 ,0 1.000 8M50425022

Maße (B x L)
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

150,0 x 200,0 1.000 8M50425025

150,0 x 250,0 1.000 8M50425026

150,0 x 270,0 1.000 8M50425027

150,0 x 300,0 1.000 8M50425028

150,0 x 350,0 1.000 8M50425029

150,0 x 400,0 1.000 8M50425030

150,0 x 520,0 1.000 8M50425031

160,0 x 580,0 1.000 8M50425035

200,0 x 270,0 1.000 8M50425040

200,0 x 600,0 1.000 8M50425042

210,0 x 400,0 1.000 8M50425045

250,0 x 400,0 1.000 8M50425051

250,0 x 500,0 1.000 8M50425052

270,0 x 350,0 1.000 8M50425055

270,0 x 450,0 1.000 8M50425056

300,0 x 570,0 1.000 8M50425060

350,0 x 500,0 1.000 8M50425065

420,0 x 500,0 1.000 8M50425070

420,0 x 600,0 1.000 8M50425072

10  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Klarsichtbeutel mit Seitenfalte

1

medimex Klarsichtbeutel mit Seitenfalte

Sterilisationsverpackung nach ISO 11607-1, EN 868.

• transparenter Multilayer Co-Polymerfi lm

• heißsiegelbar

• mit Dampf- und Formaldehydprozessindikator

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

1

Maße (B x H x L)
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

  75,0 x 50,0 x 250,0 1.000 8M50426080

100,0 x 50,0 x 300,0 1.000 8M50426082

150,0 x 50,0 x 280,0 1.000 8M50426084

150,0 x 50,0 x 390,0 1.000 8M50426086

150,0 x 50,0 x 450,0 1.000 8M50426088

200,0 x 55,0 x 390,0 500 8M50426090

200,0 x 55,0 x 500,0 500 8M50426092

250,0 x 65,0 x 490,0 500 8M50426094

300,0 x 80,0 x 550,0 500 8M50426096

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  11



medimex Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte

1

1

medimex Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte

Aus Vlies und Folie nach ISO 11607-1.

• transparenter Multilayer Co-Polymerfi lm

• heißsiegelbar

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

• Vlies 60 g/m²

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

30,0 x 50,0 500 8M50481001

30,0 x 60,0 500 8M50481002

50,0 x 60,0 500 8M50481003

40,0 x 55,0 500 8M50481004

12  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Klarsichtbeutel, selbstklebend, ohne Seitenfalte

1

medimex Klarsichtbeutel, selbstklebend, ohne Seitenfalte

Papier-Folien-Kombination

• mit selbstklebendem Haftverschluss

• mit Indikator für Dampf- und Gassterilisation

• markierte Peelrichtung für sauberes, faserfreies Peelverhalten

• Prozessindikatoren ISO 11140-1 zertifi ziert, Wasserbasis, nicht toxisch

1

Maße (B x L)
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

75 x 250 200 8M50428001

90 x 230 200 8M50428005 

130 x 250 200 8M50428010

130 x 360 200 8M50428015

190 x 340 200 8M50428020

300 x 400 200 8M50428025

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  13



Krepp-Papier, 60 g/m2

1

1

Krepp-Papier, 60 g/m², weiß und grün

Wirtschaftliche Bogenverpackung aus Krepp mit guter Drapierfähigkeit. Leichte Instrumente 

und Sets lassen sich ideal mit dem Krepp-Papier verpacken.

• 100 % zellstoffbasiertes medizinisches Papier

• Grammatur: 60 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• beständig gegenüber den Beanspruchungen der Sterilisierungszyklen

• stark wasserabweisend

• anwendungsfreundliches Material

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

Krepp-Papier, 60 g/m², weiß

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß  40,0 x 40,0 500 8M50430040

weiß  50,0 x 50,0 500 8M50430050

weiß  60,0 x 60,0 750 8M50430060

weiß  75,0 x 75,0 250 8M50430075

weiß  90,0 x 90,0 250 8M50430090

weiß  100,0 x 100,0 250 8M50430100

weiß  120,0 x 120,0 125 8M50430120

Krepp-Papier, 60 g/m², grün

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün  40,0 x 40,0 500 8M50431040

grün  50,0 x 50,0 500 8M50431050

grün  60,0 x 60,0 500 8M50431060

grün  75,0 x 75,0 250 8M50431075

grün  90,0 x 90,0 250 8M50431090

grün  100,0 x 100,0 250 8M50431100

grün  120,0 x 120,0 125 8M50431120

14  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Soft Krepp-Papier, 60 g/m2

1

Soft Krepp-Papier, 60 g/m², grün

Weiches und fl exibles Softkreppmaterial bietet zusätzlichen Komfort in der 

Drapierfähigkeit und vereinfacht den Verpackungsprozess. 

• 100 % zellstoffbasiertes medizinisches Papier

• Grammatur: 60 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• beständig gegenüber den Beanspruchungen der Sterilisierungszyklen

• stark wasserabweisend

• anwendungsfreundliches Material

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün  75,0 x 75,0 250 8M50432075

grün  100,0 x 100,0 250 8M50432100

grün  120,0 x 120,0 125 8M50432120

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  15



Vlies, 52 g/m2

1

1

Vlies, 52 g/m², blau

Stellt die universelle Verpackungslösung in der zentralen Sterilgutversorgung dar.

• besteht aus Zellulose- und Synthesefasern

• Grammatur: 52 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• außerordentliche Stabilität: Hohe Streck- und Reißfestigkeit

• fusselfrei und nicht toxisch

• wasser- und alkoholabweisend

• schwer entfl ammbar

• ideale Luftdurchlässigkeit

• außerordentllich sanft

• hervorragende Geschmeidigkeit

• umweltfreundliches und biologisch abbaubares Material 

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau  50,0 x 50,0 500 8M50433050

blau  60,0 x 60,0 500 8M50433060

blau  75,0 x 75,0 200 8M50433075

blau  90,0 x 90,0 200 8M50433090

blau  100,0 x 100,0 200 8M50433100

blau  120,0 x 120,0 100 8M50433120

blau  120,0 x 140,0 100 8M50433125

blau  130,0 x 150,0 100 8M50433130

blau  140,0 x 140,0 100 8M50433140

blau  150,0 x 190,0 100 8M50433150

16  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Vlies, 52 g/m2

1

1

Vlies, 52 g/m², grün

Stellt die universelle Verpackungslösung in der zentralen Sterilgutversorgung dar.

• besteht aus Zellulose- und Synthesefasern

• Grammatur: 52 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• außerordentliche Stabilität: Hohe Streck- und Reißfestigkeit

• fusselfrei und nicht toxisch

• wasser- und alkoholabweisend

• schwer entfl ammbar

• ideale Luftdurchlässigkeit

• außerordentllich sanft

• hervorragende Geschmeidigkeit

• umweltfreundliches und biologisch abbaubares Material 

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün  60,0 x 60,0 500 8M50434060

grün  75,0 x 75,0 200 8M50434075

grün  90,0 x 90,0 200 8M50434090

grün  100,0 x 100,0 200 8M50434100

grün  120,0 x 120,0 100 8M50434120

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  17



Vlies, 59 g/m2

1

1

Vlies, 59 g/m², blau

Stellt die universelle Verpackungslösung in der zentralen Sterilgutversorgung dar.

• besteht aus Zellulose- und Synthesefasern

• Grammatur: 59 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• außerordentliche Stabilität: Hohe Streck- und Reißfestigkeit

• fusselfrei und nicht toxisch

• wasser- und alkoholabweisend

• schwer entfl ammbar

• ideale Luftdurchlässigkeit

• außerordentllich sanft

• hervorragende Geschmeidigkeit

• umweltfreundliches und biologisch abbaubares Material 

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau  75,0 x 75,0 100 8M50436075

blau  90,0 x 90,0 100 8M50436090

blau  100,0 x 100,0 100 8M50436100

blau  120,0 x 120,0 100 8M50436120

blau  130,0 x 150,0 100 8M50436150

blau  140,0 x 140,0 100 8M50436140

18  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Vlies Polypropylen SMMMS, 43 g/m2

1

Vlies Polypropylen SMMMS, 43 g/m², blau

Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig. 

• für alle Bogenverpackungsarten

• Grammatur: 43 g/m2

• besteht aus Synthesefasern

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• reißfest und sehr widerstandsfähig

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

11

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau  50,0 x 50,0 250 8M50440050

blau  60,0 x 60,0 250 8M50440060

blau  75,0 x 75,0 200 8M50440075

blau  90,0 x 90,0 200 8M50440090

blau 100,0 x 100,0 200 8M50440100

blau 120,0 x 120,0 100 8M50440120

blau 140,0 x 140,0 100 8M50440140

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  19



Vlies Polypropylen SMMMS, 50 g/m2

1

1

Vlies Polypropylen SMMMS, 50 g/m², blau

Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig. 

• für mittlere und schwerer Instrumentensiebe

• Grammatur: 50 g/m2

• besteht aus Synthesefasern

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• äußerst reißfest und sehr widerstandsfähig

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau  75,0 x 75,0 100 8M50442075

blau  90,0 x 90,0 100 8M50442090

blau 100,0 x 100,0 100 8M50442100

blau 120,0 x 120,0 100 8M50442120

blau 140,0 x 140,0 100 8M50442140

20  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Vlies Polypropylen SMMMS, 60 g/m2

1

Vlies Polypropylen SMMMS, 60 g/m², blau

Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig.

• für schwere Instrumentensiebe

• Grammatur: 60 g/m2

• besteht aus Synthesefasern

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• extrem reißfest und sehr widerstandsfähig

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau  75,0 x 75,0 100 8M50445075

blau 100,0 x 100,0 100 8M50445100

blau 120,0 x 120,0 100 8M50445120

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  21



Vlies Polypropylen SMMMS interleaved, 43/43 g/m2

1

1

Vlies Polypropylen SMMMS interleaved, blau/grün, 43/43 g/m²

Grüne und blaue Bögen sind abwechselnd gelegt. Dies ermöglicht ein schnelleres Erkennen von Beschädigun-

gen in den Bogenverpackungen. Das Zusammenstellen aus zwei Verpackungseinheiten entfällt. 

• zwei Bögen SMMMS 43 g, grün / SMMMS 43 g, blau

• Grammatur: 43/43 g/m2

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• zeitsparend

• antistatisch

• fusselfrei

• zweifarbig, grün/blau

• reißfest und sehr widerstandsfähig

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün/
blau

  75,0 x   75,0 200 8M50450075

grün/
blau

100,0 x 100,0 200 8M50450100

grün/
blau

120,0 x 120,0 100 8M50450120

grün/
blau

140,0 x 140,0 100 8M50450140

22  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Vlies interleaved, 52/52 g/m2

1

1

Vlies interleaved, blau/grün, 52/52 g/m²

Bestehend aus zwei Bögen Soft -Vlies. Das Zusammenstellen aus zwei Verpackungseinheiten entfällt. 

• zwei Bögen Soft-Vlies 52 g/m2, grün/blau

• Grammatur: 52/52 g/m2

• besteht aus Zellulose- und Synthesefasern

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• außerordentliche Stabilität: Hohe Streck- und Reißfestigkeit

• fusselfrei und nicht toxisch

• wasser- und alkoholabweisend

• zweifarbig, grün/blau

• schwer entfl ammbar

• ideale Luftdurchlässigkeit

• außerordentllich sanft

• hervorragende Geschmeidigkeit

• umweltfreundliches und biologisch abbaubares Material 

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün/
blau

  75,0 x   75,0 200 8M50455075

grün/
blau

100,0 x 100,0 200 8M50455100

grün/
blau

120,0 x 120,0 100 8M50455120

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  23



Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 43 g/m2

1

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, blau/grün, 43 g/m²

Besteht aus zwei Bögen SMMMS Vlies. Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig. Mit seinen 

zwei thermisch verbundenen Vliesschichten sorgt diese für eine zweilagige Verpackung in nur einem Schritt. Dies führt zu einer erheb-

lichen Zeiteinsparung sowohl beim Verpacken, als auch beim Öffnen der Pakete. Die zweifarbigen Lagen sorgen zusätzlich für eine 

optische Erkennung von Beschädigungen.

• Grammatur: 43 g/m2 

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• reißfest und sehr widerstandsfähig

• zweifarbig, grün/blau

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

11

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün/
blau

  60,0 x   60,0 150 8M50460060

grün/
blau

  75,0 x   75,0 75 8M50460075

grün/
blau

  90,0 x   90,0 50 8M50460090

grün/
blau

100,0 x 100,0 50 8M50460100

grün/
blau

120,0 x 120,0 50 8M50460120

grün/
blau

140,0 x 140,0 25 8M50460140

24  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 50 g/m²

1

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, blau/grün, 50 g/m²

Besteht aus zwei Bögen SMMMS Vlies. Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig. Mit seinen 

zwei thermisch verbundenen Vliesschichten sorgt diese für eine zweilagige Verpackung in nur einem Schritt. Dies führt zu einer erheb-

lichen Zeiteinsparung sowohl beim Verpacken, als auch beim Öffnen der Pakete. Die zweifarbigen Lagen sorgen zusätzlich für eine 

optische Erkennung von Beschädigungen.

• Grammatur: 50 g/m2 

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• reißfest und sehr widerstandsfähig

• zweifarbig, grün/blau

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

11

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün/
blau

  75,0 x   75,0 50 8M50446075

grün/
blau

  90,0 x   90,0 50 8M50446090

grün/
blau

100,0 x 100,0 50 8M50446100

grün/
blau

120,0 x 120,0 50 8M50446120

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  25



Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 60 g/m2

1

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, blau/grün, 60 g/m²

Besteht jeweils aus zwei Bögen SMMMS Vlies. Mit 5-lagigen Polypropylen-Fasern und außergewöhnlich fl exibel und drapierfähig. Mit 

seinen zwei thermisch verbundenen Vliesschichten sorgt diese für eine zweilagige Verpackung in nur einem Schritt. Dies führt zu einer 

erheblichen Zeiteinsparung sowohl beim Verpacken, als auch beim öffnen der Pakete. Die zweifarbigen Lagen sorgen zusätzlich für eine 

optische Erkennung von Beschädigungen.

• Grammatur: 60 g/m2 

• geeignet für Dampf-, Gas- und Plasmasterilisation 

• antistatisch

• fusselfrei

• extrem reißfest und sehr widerstandsfähig

• zweifarbig, grün/blau

• entspricht dem neuesten Stand der Technik

• Sterilisationsverpackung nach EN ISO 11607-1:2009 & EN 868-2:2009

1

Farbe Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün/
blau

  75,0 x   75,0 50 8M50463075

grün/
blau

100,0 x 100,0 50 8M50463100

grün/
blau

120,0 x 120,0 25 8M50463120

grün/
blau

140,0 x 140,0 25 8M50463140

26  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Tray-Liner

1

2

Tray-Liner

Werden in Instrumentensiebe eingelegt und überschüssige Flüssigkeit, die während dem Sterilisationsprozess 

entsteht, wird aufgenommen.

• geeignet für Dampf-, Gas- und Strahlensterilisation

• saugfähig

• zur Einlage in Instrumentensiebe

Tray-Liner aus Zellulosefasern, 80 g/m2

Farbe Absorption Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß normal 25,0 x 25,0 1.400 8M50465025

weiß normal 25,0 x 30,0 1.000 8M50465027

weiß normal 30,0 x 50,0 700 8M50465030

Saugeinlagen aus absorbierendem Nassvlies, 72 g/m2

Farbe Absorption Maße (B x L)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau sehr hoch, 430 % 30,0 x 25,0 1.000 8M50465041

blau sehr hoch, 430 % 30,0 x 50,0 250 8M50465042

blau sehr hoch, 430 % 40,0 x 50,0 250 8M50465044

blau sehr hoch, 430 % 40,0 x 60,0 500 8M50465043

1 2

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  27



medimex Klebebänder

1

2

1 2

medimex Klebebänder

Verschiedene Ausführungen mit und ohne Indikator.

• Länge: 50 m

Ausführung Breite [mm] Rolle/VE Art.-Nr.

mit Dampfi ndikator 19,0 1 8M50471001

mit Dampfi ndikator 25,0 1 8M50471002

mit EO Indikator 19,0 1 8M50471003

Ausführung Breite [mm] Rolle/VE Art.-Nr.

ohne Indikator 19,0 1 8M50471005

1

28  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Siebkorbanhänger 

1

2

1

2

medimex Siebkorbanhänger aus Kunststoff

• hitzebeständig bis 134 °C

• in den Maßen 236 x 50 mm und 160 x 35 mm

• unbedruckt

medimex Siebkorbanhänger, Maße 236 x 50 mm

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 250 8M50476030

blau 250 8M50476031

grün 250 8M50476032

rot 250 8M50476033

gelb 250 8M50476034

orange 250 8M50476035

medimex Siebkorbanhänger mini, Maße 160 x 35 mm

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 250 8M50476040

blau 250 8M50476041

grün 250 8M50476042

rot 250 8M50476043

gelb 250 8M50476044

braun 250 8M50476045

schwarz 250 8M50476046

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  29



medimex Klemmschilder aus Edelstahl

3

1

2

3

2

1

medimex Klemmschilder aus Edelstahl für Siebkörbe

• hitzebeständig

• dauerhaft verwendbar

Maße (B x H) 
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

55,0 x 30,0 25 8M50478131

Maße (B x H) 
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

70,0 x 30,0 25 8M50478132

Maße (B x H) 
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

90,0 x 30,0 25 8M50478134

30  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Endlos-Doppel-Etiketten mit Dampfi ndikator

1

11

medimex Endlos-Doppel-Etiketten mit Dampfi ndikator

Prozessindikator für die Dampfsterilisation nach EN ISO 11140-1 Class 1.

• außen gewickelt

• 2-fach selbstklebend

• Rollenbreite: 70 mm

• Rollenlänge: 80 m

• Farbumschlag: Rot nach grün (sterilisiert)

• für Schneidwerkzeug 

• mit Spezialkleber, um Verschmutzungen am Schneidmesser der Etikettendrucker zu minimieren

Ausführung Kern-Ø [mm] Rolle/VE Art.-Nr.

normal klebend 50,0 1 8M50489100

normal klebend 76,0 1 8M50489102

stark klebend 50,0 1 8M50489103

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  31



medimex Einzeletiketten mit Dampfi ndikator

1

2

1 2

medimex Einzeletiketten mit Dampfi ndikator

Prozessindikator für die Dampfsterilisation nach EN ISO 11140-1 Class 1.

• außen gewickelt

• 2-fach selbstklebend 

• Abreißperforation zwischen jedem Etikett

• Kerndurchmesser: 40 mm

• Farbumschlag: Rot nach grün (sterilisiert)

• Rolle à 1.000 Etiketten

Ausführung Maße Etikett (B x H) 
[mm]

Rollenbreite
[mm] Rolle/VE Art.-Nr.

ohne rote Farbecke 57,0 x 40,0 60,0 1 8M50489106

Ausführung Maße Etikett (B x H) 
[mm]

Rollenbreite 
[mm] Rolle/VE Art.-Nr.

mit roter Farbecke 60,0 x 33,0 64,0 1 8M50489109

32  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Einzeletikett mit Info Aufdruck

1

1

medimex Einzeletikett mit Info Aufdruck

• Farbe: Rot

• Aufdruck:  Gereingt + thermisch desinfi ziert

Nicht sterilisiert
• innen gewickelt

• einfach selbstklebend

• Format: 40 x 50 mm 

• Rollenbreite: 43 mm

• Kerndurchmesser: 76 mm 

• permanent haftend

• nicht sterilisierbar 

• Rolle à 1.000 Etiketten

Rolle/VE Art.-Nr.

1 8M50489120

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  33



medimex Siebkontrollkarte mit Prozessindikator

1

1

medimex Siebkontrollkarte mit Prozessindikator

Für die Dampfsterilisation nach EN ISO 11140-1 Class 1. 

• Format: 120 x 75 mm

•    mit Aufdruck: Vorderseite rechts: Datum, Sieb-Nr., Packer-Nr., Fehlende Instrumente

Vorderseite Mitte: Dampfi ndikator mit Farbumschlag rosa = braun

Vorderseite rechts: Datum, OP-Saal Uhrzeit, Entsorger, Fehlende Instrumente

Rückseitendruck: „TIME OUT“ 

Stück/VE Art.-Nr.

1.000 8M50475500

34  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Bowie + Dick Einmal-Testpaket

1

1

medimex Bowie + Dick Einmal-Testpaket

Für den Gebrauch in Großsterilisatoren.

• nach DIN EN ISO 11140, EN 867

• Testdurchführung erfolgt bei 134 °C und einer Haltezeit von 3,5 Minuten

Stück/VE Art.-Nr.

20 8M50470001

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  35



medimex Dampf-Indikatorstreifen Duo

1

1

medimex Dampf-Indikatorstreifen Duo

Dual Strip Indikatorstreifen können für eine ökonomische Verwendung in 2 Streifen geteilt werden.

• mit Dampfi ndikator Klasse 4

• nach ISO 11140, EN 867

• VE mit 250 x 2 Streifen

Maße (B x H) 
[mm] Stück/VE Art.-Nr.

75,0 x 250,0 250 8M50470025

36  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Einmal-Knopfkanüle aus Kunststoff, steril

1

medimex Einmal-Knopfkanüle aus Kunststoff, steril

Zur topischen Wundspülung.

•  Material: Kunststoff

•  steril verpackt

1 Arbeitslänge [mm] Gesamtlänge [mm] Innen Ø [mm] Stück/VE Art.-Nr.

28,0 50,0 0,9 24 8M50245010

28,0 50,0 0,9 48 8M50245011

28,0 50,0 0,9 200 8M50245012

48,0 70,0 0,9 24 8M50245020

48,0 70,0 0,9 48 8M50245021

48,0 70,0 0,9 150 8M50245022

81,0 103,0 1,0 24 8M50245040

81,0 103,0 1,0 48 8M50245041

81,0 103,0 1,0 150 8M50245042

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  37



medimex Silikonspray

1

1

medimex Silikonspray

Zur Pfl ege und zum Schutz von metallischen chirurgischen Instrumenten, schmiert alle beweglichen Teile und 

beugt Rostbildung vor. Zuverlässiges Gleitmittel und Pfl ege für viele Gummi- und Kunststoffmaterialien.

• physiologisch unbedenklich

• sehr sparsam im Verbrauch

• umweltverträglich

• Treibgas: Propan-Butan

• Inhalt: 500 ml

Stück/VE Art.-Nr.

1 8M50481105

38  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Reinigungsbürste

medimex Reinigungsbürste, doppelt

•  mit harten Borsten

•  wiederverwendbar

•  RDG tauglich

•  hitzebeständig bis 134 °C 

•  Gesamtlänge: 175 mm

• Bürstenkopfl änge: 25 und 35 mm

• Borstenlänge: 10 mm

1 Farbe Borstenfarbe Stück/VE Art.-Nr.

hellblau weiß 1 8M50481010

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  39



40  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex-Sortiment Medikal

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  41



medimex Venenstauer classic

Günstiger und dennoch hochwertiger Stauschlauch für das einhändige Stauen bei der Blutentnahme. 

Wichtiger Bestandteil jeder Erste-Hilfe-Ausrüstung.

•  einfache Bedienung: Verschlussteil einstecken und Bandende zum Spannen straffziehen.

Zum Entspannen die Mulde des Verschlussteils erneut drücken.

•  waschbar bis 60 °C

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

blau 1 8M50100001

medimex Venenstauer classic

1

1

42  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Holzmundspatel

Holzmundspatel mit abgerundeten Kanten zur äußeren Anwendung, zur Inspektion der Mundhöhle und 

des Rachenraumes sowie zum Auftragen von Salben.

•  im Spenderkarton

Maße (L x B x H) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

15,0 x 1,8 x 0,15 100 8M50100030

medimex Holzmundspatel

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  43



1

3

2

medimex Schnabelbecher Unterteil

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

milchig 250,0 250 8M50100050

medimex Schnabelbecher Oberteil

Farbe Maße Öffnung [mm] Stück/VE Art.-Nr.

milchig 4,0 x 4,0 250 8M50100051

milchig 8,0 x 4,0 250 8M50100052

medimex Schnabelbecher Oberteil

Farbe Maße Öffnung [mm] Stück/VE Art.-Nr.

milchig 12,0 x 10,0 250 8M50100053

medimex Schnabelbecher

Für Patienten, die in ihrer Motorik oder Bewegungsfreiheit eingeschränkt sind. Die kleine Deckelöffnung 

(4 x 4 mm) eignet sich für die Einnahme von Flüssigkeiten, die große Deckelöffnung (12 x 10 mm) eignet 

sich besonders für Brei und Smoothies.

•  Unterteil bis 200 ml graduiert

medimex Schnabelbecher

1 2 3

44  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Einnehmelöffel

Zur genauen Portionierung sowie einfachen und hygienischen Verabreichung von Medikamenten, 

insbesondere von fl üssigen Medikamenten.

•  aus lebensmittelechtem Kunststoff

•  graduiert

•  glatte Oberfl äche

•  Einmalgebrauch

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 250 8M50101430

medimex Einnehmelöffel

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  45



medimex Med-Becher classic plus

Zur Einnahme und Transport von Medikamenten.

•  Ausführung mit rundem Rand

•  aus Polypropylen

•  30 ml, graduiert

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

grün 4.800 8M50101417

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

gelb 4.800 8M50101418

medimex Med-Becher classic plus

Abverkauf

1 2

1

2

46  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Med-Becher classic

Zur Einnahme und zum Transport von Medikamenten.

•  aus Polypropylen

•  30 ml, graduiert

•  passend dazu: Deckel 

Deckel für medimex Med-Becher classic

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

natur 3.750 8M50101420

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

rot 3.750 8M50101422

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

blau 3.750 8M50101421

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

grün 3.750 8M50101423

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

weiß 3.750 8M50101425

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

gelb 3.750 8M50101424

medimex Med-Becher classic

1 2 3

6

4 5

1

2

3

4

5

6

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  47



medimex Medikamentendispenser

Sichert eine saubere Medikamentenaufbewahrung.

• 4 Fächer:  Morgen - Mittag - Abend - Nacht

Morning - Noon - Evening - Night

•  Dispenser aus Polypropylen (PP)

•  transparenter Schiebedeckel aus PVC

•  Einmalgebrauch

•  mit Blindenschrift

•  auf Wunsch mit Logoaufdruck verfügbar

Farbe Maße (L x B x H) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 22,5 x 6,0 x 1,5 200 8M50101100

Farbe Maße (L x B x H) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau 22,5 x 6,0 x 1,5 200 8M50101101

Individueller Logoaufdruck 
erhältlich

medimex Medikamentendispenser

1 2

1

2

48  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Medikamentendispenser XL

Sichert eine saubere Medikamentenaufbewahrung.

•  extragroße Fächer:  Morgen - Mittag - Abend - Nacht

Morning - Noon - Evening - Night

•  Dispenser aus Polypropylen (PP)

•  transparenter Schiebedeckel aus PVC

•  Einmalgebrauch

•  mit Blindenschrift

Farbe Maße (L x B x H) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 22,5 x 8,0 x 1,5 190 8M50101102

Farbe Maße (L x B x H) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau 22,5 x 8,0 x 1,5 190 8M50101103

medimex Medikamentendispenser XL

2

1

1 2

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  49



medimex Medikamententablett

Zum sicheren Verteilen von Medikamenten.

•  geeignet für alle medimex Medikamentendispenser und medimex Med-Becher

•  für 19 Dispenser und 19 Einnahmebecher

•  mit Boden

•  Lieferung ohne Dispenser und Einnahmebecher

Farbe Maße (L x B x H)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 44,0 x 34,0 x 1,5 30 8M50101410

medimex Medikamententablett

1

1

50  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Einmal-Zahnbürsten

Ideal geeignet für die Zahnpfl ege in stationären Einrichtungen, vor der zahnärztlichen Behandlung 

oder für Tagesreisen.

•  mit Paste

•  einzeln im Polybeutel 

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

blau 100 8M50102100

1

1

medimex Einmal-Zahnbürsten

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  51



medimex Zahnprothesenbehälter

Zum hygienischen Aufbewahren von Zahnprothesen. Der herausnehmbare Einsatz sichert die gründliche 

Reinigung bei Verwendung von Reinigungstabletten. Der Schraubdeckel bietet ein Plus an Sicherheit.

•  mit Einsatz und Deckel

•  Polypropylen 

•  autoklavierbar bis 134 °C 

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 1 8M50121115

medimex Zahnprothesenbehälter

1

1

52  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Farbe Ausführung Stück/VE Hersteller-ID

blau 1-schneidig 100 8M50103001

blau 2-schneidig 100 8M50103002

Einschneidig Zweischneidig

1

medimex Einmal-Rasierer

Ein- oder zweischneidige Rasierer für den Einmalgebrauch. Speziell entwickelt für präoperative Anwendungen.

• mit Klingenschutz und Kamm

• rostfrei 

• unsteril

medimex Einmal-Rasierer

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  53



medimex feuchte Waschhandschuhe classic plus 3D

Hautpfl egende Waschhandschuhe für die tägliche Ganzkörperwäsche ohne Wasser und Seife. 

Die Haut wird gleichzeitig sanft und hygienisch gereinigt sowie mit Feuchtigkeit versorgt. 

Ein Nachspülen und Abtrocknen entfällt.

•  gewaffelt

•  Maße: 15 x 22 cm

•  8 Stück im Softpack

•  Antibac: Antibakteriell nach DIN 13727 und DIN 13624

classic plus 3D

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 8 8M50104020

classic plus 3D Antibac

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 8 8M50104021

medimex feuchte Waschhandschuhe classic plus 3D

und medimex feuchte Waschhandschuhe classic plus 3D Antibac

nach DIN 13727 und DIN 13624

Paraben-, EDTA- 
und parfümfrei

Antibakteriell

1

1

54  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



nach DIN 13727  

Paraben-, EDTA- 
und parfümfrei

Antibakteriell

medimex feuchte Waschhauben classic

Feuchtwaschhaube zur pfl egenden Haarwäsche ohne zusätzliche Verwendung von Wasser und Shampoo.

•  Nadelvlies mit PE-Beschichtung

•  einzeln verpackt im Softpack

•  Antibac: Antibakteriell nach DIN 13727

nach DIN 13727

A  parfümfrei

classic

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 24 8M50104025

classic Antibac

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 24 8M50104026

medimex feuchte Waschhauben classic

und medimex feuchte Waschhauben classic Antibac

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  55



medimex Waschhandschuhe eco Molton

medimex Waschhandschuhe eco Molton

Hochwertige, trockene Molton Einmal-Waschhandschuhe. Besonders weich und für leicht reizbare und 

empfi ndliche Haut geeignet. 

• Maße: 15 x 22 cm

• 100 % PES

• ca. 65 g/m²

• ultraschall-verschweißt 

• einseitig offen

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 50 8M50104005

1

1

56  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Waschhandschuhe classic Molton

Hochwertige, trockene Molton Einmal-Waschhandschuhe. Besonders weich und für leicht reizbare und 

empfi ndliche Haut geeignet. 

• Maße: 15 x 22 cm

• ca. 75 g/m²

• needle punched

• einseitig offen

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 50 8M50104002

medimex Waschhandschuhe classic Molton

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  57



medimex Waschhandschuhe classic plus 3D

Hochwertige, trockene Einmal-Waschhandschuhe in gewaffelter Ausführung für noch 

weicheres und sanfteres Gefühl auf der Haut.

• Maße: 15 x 22 cm

• Spunlaced Vlies

• ca. 70 g/m²

• gewaffelt/geprägt 

• einseitig offen

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 50 8M50104010

medimex Waschhandschuhe classic plus 3D

1

1

58  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Urinfl asche für Männer

Langhals-Urinfl asche passend für Urinfl aschenhalter.

•  Fassungsvermögen 1.000 ml, graduiert

•  blauer Deckel aus Polypropylen (PP)

Farbe Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

milchig-weiß
Polypropylen (PP) 
Temperaturbeständig bis 120 °C

1 8M50105150

Farbe Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

glasklar
Polycarbonat (PC)
Autoklavierbar bis 134 °C

1 8M50105152

medimex Urinfl asche für Männer

1

2

1 2

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  59



medimex Urinfl aschenhalter

Halter für eckige Urinfl aschen aus Kunststoff oder Glas.

•  zum Anhängen an das Krankenbett

•  aus 4 mm dickem Draht mit weißem Kunststoff beschichtet

•  Deckel mit kräftiger Kette am Flaschenhalter befestigt

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

weiß 1 8M50105160

medimex Urinfl aschenhalter

1

1

60  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Tragetaschen Patienteneigentum

Weiße Kunststofftragetasche mit einseitigem blauen Aufdruck.

•  mit Adressfeld zum Beschriften und integrierten Tragegriffen

•  Material: LDPE

Maße (L x B x H) 
ca. [mm] Stück / VE Art.-Nr.

580,0 x 500,0 x 50,0 250 8M50109350

600,0 x 600,0 x 50,0 250 8M50109351

1

medimex Tragetaschen Patienteneigentum

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  61



medimex Einmal-Nierenschalen aus Pappe

Zur Aufnahme von Erbrochenem, zum Ablegen von benutzten Instrumenten 

oder operativ entfernter Gewebeteile.

•  glatte Oberfl äche

•  50 stückweise unterverpackt 

Maße (L x B x H)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

25,2 x 15,0 x 4,8 300 8M50109001

medimex Einmal-Nierenschalen aus Pappe

1

1

62  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Auffangbeutel classic

Geeignet für den Einsatz im Krankenhaus und der Pfl ege, z.B. bei Erbrechen und Übelkeit. 

Der Auffangbeutel bietet sich auch ideal für unterwegs bei Reiseübelkeit an.

•  zum Einsatz bei Erbrechen und Übelkeit

Farbe Stück / VE Art.-Nr.

weiß 25 8M50109010

Anwendung

medimex Auffangbeutel classic

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  63



medimex Besucherkittel classic G

Besucherkittel aus umweltfreundlichem und recyclingfähigem PP Vlies, Material atmungsaktiv, bedingt

wasserabweisend.

•  mit Gummibund

•  latexfrei

•  ca. 20 g/m2

•  zum Binden mit Taillengürtel

•  unsteril

•  Einmalgebrauch

Mit Gummibund

Farbe Maße (L x B) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün 130,0 x 140,0 10 8M50120000

medimex Besucherkittel classic G

1

1

64  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Besucherkittel classic T

Besucherkittel aus umweltfreundlichem und recyclingfähigem PP Vlies, Material atmungsaktiv, bedingt

wasserabweisend.

•  mit Trikotbund für optimalen Handschuhsitz

•  latexfrei

•  ca. 20 g/m2

•  zum Binden mit Taillengürtel

•  unsteril

•  Einmalgebrauch

Mit Trikotbund

Farbe Maße (L x B) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

dunkelgrün 136,0 x 140,0 10 8M50120005

medimex Besucherkittel classic T

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  65



medimex Besucherkittel classic plus G / T

Besucherkittel aus umweltfreundlichem und recyclingfähigem PP Vlies, Material atmungsaktiv, bedingt

wasserabweisend.

• mit Gummibund oder Trikotbund für optimalen Handschuhsitz

•  latexfrei

•  ca. 28 g/m2

•  zum Binden mit Taillengürtel

•  unsteril

•  Einmalgebrauch

Mit Gummibund Mit Trikotbund

Farbe Ausführung Maße (L x B) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

grün Gummibund 140,0 x 160,0 10 8M50120010

grün Trikotbund 140,0 x 160,0 10 8M50120015

medimex Besucherkittel classic plus G / T

1

1

66  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



1

Farbe Ausführung Grammatur
ca.[g/m²]

Maße (L x B) 
ca. [cm] Stück/VE Art.-Nr.

gelb Trikotbund 35 138,0 x 138,0 10 8M50120030

gelb
Trikotbund und Klettver-
schluss am Nacken

40 140,0 x 160,0 10 8M50120035

Mit Trikotbund

medimex Splash Schutzkittel classic plus T/T KT

Polyethylenbeschichtung (PE) im Front- und Armbereich. Die PE-Beschichtung bietet Schutz gegen Flüssig-

keiten und ist sehr atmungsaktiv, ideal für lange Tragezeiten in Kontakt mit Flüssigkeiten. Die Rückseite ist

aus atmungsaktivem Polypropylen-Vlies (PP) ca. 20 g/m2.

•  mit Trikotbund für optimalen Handschuhsitz

•  latexfrei

•  zum Binden mit Taillengürtel

• unsteril

•  Einmalgebrauch

• hoch fl üssigkeits- und partikelabweisend

• zuverlässige Sicherheitslaminierung im gesamten Front- und Armbereich

• atmungsaktiver Rückenbereich

•  geprüft von HygCen Germany GmbH - Akkreditiertes Prüfl aboratorium für Hygiene und Medizinprodukte.

Geprüft nach DIN EN 14126:2005 inklusive ISO 16603, ISO 16604, EN ISO 22610, EN ISO 22611, EN ISO 22612.

Die Anforderungen als Schutzkleidung gegen Infektionserreger werden im Bezug auf die DIN EN 14126:2005 

erfüllt.

Getestet auf Widerstandsfähigkeit gegen Keimpenetration, Penetration mit synthetischem Blut sowie die 

Penetration mit Bacteriophagen.

1

medimex Splash Schutzkittel classic plus T/T KT

Getestet gegen Infektionserreger

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  67



medimex Einmal-PE-Schürzen classic plus

Für einfache Pfl ege- und Hygienebereiche, bietet optimalen Schutz der Kleidung vor Verschmutzung.

•  gehämmert

•  einzeln gelegt

•  Stärke: ca. 20 μ

Farbe Maße (B x H) 
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 75,0 x 125,0 100 8M50121170

weiß 75,0 x 140,0 100 8M50121175

weiß 75,0 x 160,0 100 8M50121180

1

1

medimex Einmal-PE-Schürzen classic plus

68  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Überziehschuhe

Vielseitig einsetzbar, ob im Labor, in der Klinik oder in der Lebensmittelindustrie. Bietet optimalen Schutz 

für Personal und Besucher. Der Gummibund am Rand sorgt für einen guten Halt und eignet sich für fast 

alle Schuhgrößen.

•  Material: CPE gehämmert

•  leicht rutschhemmend

•  Einmalgebrauch

Farbe Maße (L x H) 
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau 42,0 x 15,0 100 8M50129025

1

1

medimex Überziehschuhe

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  69



medimex Medizinalrollen, 2-lagig

Besonders weiches und saugfähiges Material aus reinem Zellstoff.

•  2-lagig

•  mikrogeprägt verleimt

•  reiner Zellstoff

•  Länge: 50 m

•  alle 38 cm perforiert

Farbe Breite [cm] Rolle/VE Art.-Nr.

weiß 39,0 9 8M50140039

weiß 50,0 9 8M50140050

weiß 55,0 9 8M50140055

weiß 59,0 9 8M50140059

medimex Medizinalrollen, 2-lagig

1

1

70  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Trageschutzlaken

Dient als Schutz vor Verschmutzungen von Tragen, Liegen oder Betten. 

•  Farbe: Weiß

•  zum Einmalgebrauch

•  unsteril

Fäden Maße (B x H) 
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

8 75,0 x 210,0 100 8M50145730

medimex Trageschutzlaken

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  71



1

medimex Diagnostikleuchte

Die Diagnostikleuchte ist durch ihr geringes Gewicht und ihre Handlichkeit der ideale Begleiter für Visite, 

Hausbesuch, Krankentransport und im Rettungsdienst. Die Diagnostiklampe eignet sich aber ebenso als 

Standardinventar in Praxis und Klinik.

• Lampe und Batterien auswechselbar

• Lieferung inkl. 2 Batterien 1,5 V (AAA)

• Einsatzgebiete: Mund, Rachen, Augen

1 Stück/VE Art.-Nr.

1 8M50169195

medimex Diagnostikleuchte

1

72  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Fadenmesser

Optimal zum Entfernen von Nahtmaterial.

•  ausgezeichneter Schliff 

•  einzeln steril eingesiegelt

Länge [cm] Stück/VE Art.-Nr.

9,0 100 8M50211001

Länge [cm] Stück/VE Art.-Nr.

6,5 100 8M50211000

Länge [cm] Stück/VE Art.-Nr.

11,0 100 8M50211002

medimex Fadenmesser

2

1

2

3

1

3

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  73



medimex Mehrfach-Kalt-Warm-Kompresse

Zur Heiß- oder Kalttherapie. 

•  elastisch anschmiegsame Folie mit extrastarken Schweißnähten

•  mehrmals verwendbar

Farbe Maße [cm] Stück/VE Art.-Nr.

transparent 7,5 x 13,0 100 8M50600010

transparent 13,0 x 14,0 50 8M50600020

transparent 12,0 x 29,0 25 8M50600030

transparent 16,0 x 26,0 20 8M50600040

transparent 21,0 x 38,0 10 8M50600050

transparent 30,0 x 40,0   5 8M50600060

transparent 7,5 x 35,0 40 8M50600070

transparent 7,5 x 52,0 25 8M50600080

Farbe Maße [cm] Stück/VE Art.-Nr.

blau 7,5 x 13,0 100 8M50600011

blau 13,0 x 14,0 50 8M50600021

blau 12,0 x 29,0 25 8M50600031

blau 16,0 x 26,0 20 8M50600041

blau 21,0 x 38,0 10 8M50600051

blau 30,0 x 40,0   5 8M50600061

blau 7,5 x 35,0 40 8M50600071

blau 7,5 x 52,0 25 8M50600081

medimex Mehrfach-Kalt-Warm-Kompresse

1

1

2

2

74  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Laborbecher

Die Laborbecher sind vielseitig einsetzbar und durch das breite Angebot an verschiedenen Farben auch zur 

Kennzeichnung von einzelnen Abteilungen möglich.

•  Material: Polystyrol 

•  stapelbar

•  das Volumen bezieht sich auf das komplette Fassungsvermögen des Bechers

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 150,0 100 8M50700150

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

gelb 180,0 100 8M50700161

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

orange 180,0 100 8M50700162

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

rot 180,0 100 8M50700163

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

weinrot 180,0 100 8M50700164

medimex Laborbecher

Weitere medimex Laborbecher und den passenden Deckel fi nden Sie auf den nächsten Seiten.

1

1 2 3 4 5

3

5

2

4

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  75



medimex Laborbecher

Die Laborbecher sind vielseitig einsetzbar und durch das breite Angebot an verschiedenen Farben auch zur 

Kennzeichnung von einzelnen Abteilungen möglich.

•  Material: Polystyrol 

•  stapelbar

•  das Volumen bezieht sich auf das komplette Fassungsvermögen des Bechers

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

rosa 180,0 100 8M50700167

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

pink 180,0 100 8M50700168

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

limette 180,0 100 8M50700169

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

violett 180,0 100 8M50700165

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

lila 180,0 100 8M50700166

medimex Laborbecher

Weitere medimex Laborbecher und den passenden Deckel fi nden Sie auf der nächsten Seite.

3

5

4

1 2 3 4 5

1

2

76  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

grün opak 180,0 100 8M50700171

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

grün 180,0 100 8M50700172

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

weiß 200,0 100 8M50700210

Farbe Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

blau 180,0 100 8M50700170

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

transparent 100 8M50700220

medimex Deckel für Becher 150 / 180 / 200 ml

5

medimex Laborbecher

2

1

3

4

1 2 3 4 5

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  77



medimex Urinbecher

Urinprobenbecher aus Polypropylen mit praktischem rotem Schnappdeckel.

•  Material: Polypropylen

•  graduiert bis 100 ml

•  roter Pressdeckel mit Ausgießöffnung

•  das Volumen bezieht sich auf das komplette Fassungsvermögen des Bechers

medimex Ersatzdeckel für Urinbecher

Farbe Durchmesser (Ø) 
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

rot 6,5 500 8M50700006

Farbe Ausführung Volumen [ml] Maße (H x Ø)
[cm] Stück/VE Art.-Nr.

transparent mit Deckel 125,0 7,0 x 6,5 500 8M50700001

transparent mit Deckel 125,0 7,0 x 6,5 100 8M50700003

transparent ohne Deckel 125,0 7,0 x 6,5 1.000 8M50700005

medimex Urinbecher

1

2

1

2

78  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Urinbecher mit Schraubdeckel

Urinprobenbecher aus Polypropylen mit grünem Schraubdeckel. 

•  Material: Polypropylen / HDPE

•  graduiert bis 100 ml

•  Schreibfeld auf Becher

•  das Volumen bezieht sich auf das komplette Fassungsvermögen des Bechers

Volumen [ml] Stück/VE Art.-Nr.

125,0 500 8M50700120

medimex Urinbecher mit Schraubdeckel

1

1

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  79



medimex Ultraschallgel

Gel für Ultraschall-Anwendungen in der therapeutischen und diagnostischen Medizin 

• farblos, geruchlos 

• hautschonend, pH-neutral 

• höchste Übertragungswerte und beste Kunststoffverträglichkeit 

• auf Wasserbasis unter Vakuum hergestellt (deionisiertes Wasser pH7) 

• formaldehyd-, fett-, microblasenfrei 

• unsteril 

• zur äußeren Anwendung 

• enthält Alkohol

1

2

1
2

medimex Ultraschallgel

Gebindegröße Stück/VE Art.-Nr.

250 ml-Dispenserfl asche 1 8M50170025

500 ml-Dispenserfl asche 1 8M50170050

1 L-Dispenserfl asche 1 8M50170100

5 L-Kanister 1 8M50170150

5 L-Cubitainer inkl. Auslaufhahn 1 8M50170155

10 L-Kanister 1 8M50170170

10 L-Cubitainer inkl. Auslaufhahn 1 8M50170180

Zubehör Stück/VE Art.-Nr.

Pumpe für 5 L-Kanister 1 8M50170185

Pumpe für 10 L-Kanister 1 8M50170190

Auslaufhahn für 5 L- 
und 10 L-Cubitainer

1 8M50170160

80  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Elektrodenkontaktspray

Kontaktmittel zur Übertragung von elektrischen Impulsen in der therapeutischen 

und diagnostischen Medizin 

• für EKG, EEG und EMG 

• hohe elektrische Leitfähigkeit 

• hautfreundlich 

• auf Wasserbasis hergestellt 

• formaldehyd-, fettfrei 

• unsteril 

• enthält Alkohol

1

2

21

medimex Elektrodenkontaktspray

Gebindegröße Stück/VE Art.-Nr.

250 ml-Pumpsprayfl asche 1 8M50170200

5 L-Cubitainer 1 8M50170210

Zubehör Stück/VE Art.-Nr.

Auslaufhahn für 5 L- 
und 10 L- Cubitainer

1 8M50170160

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  81



medimex Elektrodenkontaktgel

Für EKG, EEG und Kardioversion

• hohe elektrische Leitfähigkeit 

• nicht fettend 

• transparent 

• zur äußerlichen Anwendung

1

2

21

medimex Elektrodenkontaktgel

Gebindegröße Stück/VE Art.-Nr.

250 ml-Dispenserfl asche 1 8M50170196

5 L-Cubitainer 1 8M50170198

Zubehör Stück/VE Art.-Nr.

Auslaufhahn für 5 L- 
und 10 L- Cubitainer

1 8M50170160

82  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Elektrodencreme

Für EKG, EEG und Kardioversion

• hohe elektrische Leitfähigkeit

• nicht fettend

• sparsamer Gebrauch

• zur äußerlichen Anwendung

1

1

medimex Elektrodencreme

Gebindegröße Stück/VE Art.-Nr.

250 ml-Dispenserfl asche 1 8M50170195

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  83



medimex Bettenabdeckungen

Abdeckhauben für Krankenhausbetten und Nachttische. Für die fachgerechte und hygienische Lagerung 

des Mobiliars nach der Wiederaufbereitung.

•  aus hochfestem HDPE

• Größe: 95 x 320 cm

• transparent

•  antistatisch

• 200 Stück auf einer Rolle

• einzeln verpackt im Karton

Rolle/VE Art.-Nr.

1 Rolle 8M50109016

1

1

medimex Bettenabdeckungen

84  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Patientenhalter

Reißfestes Klettband für die sichere Fixierung von Patienten an Hand- und Fußgelenken 

sowie Unterschenkel.

•  aus waschbarem und desinfi zierbarem Kunststoffmaterial

•  mit Metallring

•  gepolstert und ungepolstert lieferbar

Beschreibung Maße (B x H) 
[cm] Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

für Hand- und Fußgelenk 30,0 x 5,0 gepolstert 1 8M50200300

Beschreibung Maße (B x H) 
[cm] Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

für Hand- und Fußgelenk 30,0 x 5,0 ungepolstert 1 8M50200305

Beschreibung Maße (B x H) 
[cm] Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

für Unterschenkel 40,0 x 5,0 gepolstert 1 8M50200310

Beschreibung Maße (B x H) 
[cm] Ausführung Stück / VE Art.-Nr.

für Unterschenkel 40,0 x 5,0 ungepolstert 1 8M50200315

medimex Patientenhalter

1

2

1 2

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  85



medimex Einmal-Zahnschutz

Schützt die Zähne vor Verletzungen, erweitert die Wangen und öffnet den Mund. Zähne und Füllungen 

können nicht am Produkt hängen bleiben.  

•  kann nicht in die Luftröhre rutschen

•  passt zu jeder Mundgröße

•  springt bei falschem Einsetzen aus dem Mund

•  schützt die Instrumente

•  zum Einmalgebrauch

1

1

medimex Einmal-Zahnschutz

Farbe Stück/VE Art.-Nr.

grün 1 8M50300001

86  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex Einmal-Handwaschbürste, steril

Die sterile Handwaschbürste trägt einen wesentlichen Beitrag zur optimalen, präoperativen Hygiene-

bedingung für Personal und Patienten bei. 

•  besonders weicher Bürstenschwamm für Hände, Unterarme und die Haut geeignet

•  Schürfwunden sollten nur mit einer sterilen Handwaschbürste gereinigt werden, 

Nägel mit dem separaten Nagelreiniger

•  keine Mikroverletzungen der Haut, somit Reduzierung einer Infektionsgefahr

•  steril

•  40 Bürsten im Spenderkarton

Stück/VE Art.-Nr.

40 8M50200200

1

1

medimex Einmal-Handwaschbürste, steril

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  87



Alphabetisches Register

A
Auffangbeutel classic 63

B
Bettenabdeckungen 84

Besucherkittel classic G 64

Besucherkittel classic plus G / T 66

Besucherkittel classic T 65

Bowie + Dick Einmal-Testpaket 35

D
Dampf-Indikatorstreifen Duo 36

Diagnostikleuchte 72

E
Einmal-Handwaschbürste, steril 87

Einmal-Knopfkanüle aus Kunststoff, steril 37

Einmal-Nierenschalen aus Pappe 62

Einmal-PE-Schürzen classic plus 68

Einmal-Rasierer 53

Einmal-Zahnbürsten 51

Einmal-Zahnschutz 86

Einnehmelöffel 45

Einzeletikett mit Info Aufdruck 33

Einzeletiketten mit Dampfi ndikator 32

Elektrodencreme 83

Elektrodenkontaktgel 82

Elektrodenkontaktspray 81

Endlos-Doppel-Etiketten mit Dampfi ndikator 31

F
Fadenmesser 73

Feuchte Waschhandschuhe classic plus 3D 54

Feuchte Waschhandschuhe classic plus 3D Antibac 54

Feuchte Waschhauben classic 55

Feuchte Waschhauben classic Antibac 55

H
Handwaschbürste, Einmalgebrauch 87

Holzmundspatel 43

K
Kalt-Warm-Kompresse 74

Krepp-Papier, 60 g/m2 14

Krepp-Papier, soft, 60 g/m2 15

Klarsichtbeutel mit Seitenfalte 11

Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte 10, 12

Klarsichtbeutel ohne Seitenfalte, selbstklebend 13

Klarsichtschlauch mit Seitenfalte 9

Klarsichtschlauch ohne Seitenfalte 8

Klebebänder 28

Klemmschilder aus Edelstahl 30

Knopfkanülen aus Kunststoff, Einmalgebrauch 53

L
Laborbecher 75-77

M
Med-Becher classic 47

Med-Becher classic plus 46

Medikamentendispenser 48

Medikamentendispenser XL 49

Medikamententablett 50

Medizinalrollen, 2-lagig 70

Mehrfach-Kalt-Warm-Kompresse 74

N
Nierenschalen aus Pappe, Einmalgebrauch 62

P
Patientenhalter 85

PE-Schürzen, Einmalgebrauch 68

R
Rasierer, Einmalgebrauch 53

Reinigungsbürsten 39

S
Schnabelbecher 44

Siebkontrollkarte mit Prozessindikator 34

Siebkorbanhänger  29

Silikonspray 38

Soft Krepp-Papier, 60 g/m2 15

Splash Schutzkittel classic plus T 67

T
Trageschutzlaken 71

Tragetaschen Patienteneigentum 61

Tray-Liner 27

88  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



U
Überziehschuhe 69 

Ultraschallgel 80

Urinbecher mit Schnappdeckel 78

Urinbecher mit Schraubdeckel 79

Urinfl asche für Männer 59

Urinfl aschenhalter 60

V
Venenstauer classic 42

Vlies, 52 g/m2 16-17

Vlies, 59 g/m2 18

Vlies interleaved, 52/52 g/m2 23

Vlies Polypropylen SMMMS, 43 g/m2 19

Vlies Polypropylen SMMMS, 50 g/m2 20

Vlies Polypropylen SMMMS, 60 g/m2 21

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 43 g/m2 24

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 50 g/m² 25

Vlies Polypropylen SMMMS DUO, 60 g/m2 26

Vlies Polypropylen SMMMS Interleaved, 43/43 g/m2 22

W
Waschhandschuhe classic Molton 57

Waschhandschuhe classic plus 3D 58

Waschhandschuhe eco Molton 56

Waschhandschuhe, feucht 54

Waschhaube, feucht 55

Z
Zahnbürsten, Einmalgebrauch 51

Zahnprothesenbehälter 52

Zahnschutz, Einmalgebrauch 86

medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  89



Impressum
Herausgeber: medimex GmbH, In den Fritzenstücker 9–11, 65549 Limburg. 

Fotos/Quellen: Alle Rechte wurden für den Katalog freigegeben. 

Rechtshinweise: Nachdruck und Vervielfältigung dieses Kataloges, auch 

auszugsweise, ist nur mit schriftlicher Genehmigung durch medimex GmbH 

gestattet. Sortimentsänderungen vorbehalten. 

Keine Haftung bei Druckfehlern. Bild-, Produkt- und Farbabweichungen 

vorbehalten. Alle Abbildungen dieses Kataloges geben die abgebildeten 

Gegenstände zum Zeitpunkt der Drucklegung wieder, spätere technische 

und sonstige Änderungen behalten wir uns vor. 2
0

2
1
-1

1
-V

1
5

 A
lle

 R
e
ch

te
, 

Ä
n

d
e
ru

n
g

e
n

 u
n

d
 I

rr
tü

m
e
r 

vo
rb

e
h

a
lt

e
n

. 
w

w
w

.m
e
d

im
e
x.

d
e

90  I  medimex-Sortiment AEMP und Medikal



medimex-Sortiment AEMP und Medikal  I  91



medimex GmbH In den Fritzenstücker 9–11 fon +49.6431.7302 300

www.medimex.de D-65549 Limburg fax +49.6431.7302 235


